
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31 августа 2017 года                                                                                                   № 412 

с.Киясово 

 

 

О результатах проверки правильности формирования фонда оплаты труда  

в Централизованной бухгалтерии Управления образования 

 

 

Рассмотрев акт проверки правильности формирования фонда оплаты труда в 

Централизованной бухгалтерии Управления образования за 2016 год и I полугодие 

2017 года, коллегия Администрации района отмечает, что выявленные нарушения 

стали следствием бесконтрольности со стороны бывшего начальника Управления 

образования Марьина А.Г. и директора Централизованной бухгалтерии Управления 

образования Маляровой Л.В. за соблюдением Положения об оплате труда служащих 

Централизованной бухгалтерии. В результате неправомерных действий Фонд оплаты 

труда работников Централизованной бухгалтерии на 2016 и 2017 годы завышен на 

243,2 тыс. рублей и 417,5 тыс. рублей соответственно. Расходы бюджета МО «Кия-

совский район» в связи с неправомерным и неэффективным использованием бюд-

жетных средств на выплату заработной платы работникам Централизованной бух-

галтерии Управления образования за проверяемый период составили в сумме 1339,3 

тыс. рублей.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Начальнику Управления образования Яппаровой Г.Г. по результатам выше-

указанной проверки привлечь директора муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия Управления образования» Малярову Л.В. к дисцип-

линарной ответственности. 

2. Управлению финансов Администрации МО «Киясовский район» привести 

Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий, созданных в 

структурных подразделениях Администрации МО «Киясовский район», утвержден-

ное постановлением Администрации района от 21.07.2011 № 389, в соответствие с 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 01.02.2016 № 29 и 

17.10.2016 № 438. 

3. Опубликовать настоящее постановление и вышеуказанный акт проверки на 

официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».  

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                    А.В. Максимов 


